
Zápis ze 50. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 05. 09. 2018 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              Lukáš Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Výběr dodavatele na stavbu intenzifikace ČOV Strážkovice 

4. Ukončení Pachtovní smlouvy na pacht zemědělských pozemků ve vlastnictví obce 

Strážkovice 

5. Reprezentace SDH Strážkovice – MR ČR v požárním sportu 

6. Navýšení rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice 

7. Dokončení stavby Výstavba zázemí a úprava hasičského hřiště 

8. Poslední zasedání Zastupitelstva obce Strážkovice 

9. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 08.08.2018. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 49 ze 

dne 08.08.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh prodeje parcely KN 1357/32 o výměře 101 

m2, vše pro obec a kú Strážkovice. Jedná se o pozemek pod stavbou jiného vlastníka. 



Zastupitelstvo návrh projednalo a prodej parcely schválilo za cenu250,- Kč/m2. 

Kupující Karel Prášek, České Budějovice. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje prodeje parcely KN 1357/32 o výměře 101 m2, 

vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 250,- Kč/m2. Kupující Karel Prášek, České 

Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít kupní smlouvu 

na pozemek KN 1357/32 s kupujícím Karlem Práškem, České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Výběr dodavatele na stavbu intenzifikace ČOV Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu protokol o posouzení kvalifikace a posouzení nabídek 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce na akci „Strážkovice – intenzifikace 

čistírny odpadních vod“ ze dne 05.09.2018. Administrací výběrového řízení, zpracováním a 

provedením zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. byla pověřena firma CZ PROFI-

SERVIS s.r.o., České Budějovice. Výzva byla zveřejněna na profilu zadavatele v termínu od 

12.08.2018 do 05.09.2018. Ustanovení hodnotící komise pro výběr dodavatele ČOV bylo 

schváleno ve složení Hana Halamová, Pavel Kolář, Ing. Miroslav Homolka usnesením č. 

43/8/2018 ze dne 13.06.2018. Dle Zprávy předložené hodnotící komisí bylo podáno celkem 

sedm nabídek: 

1) HYDRO&KOV s.r.o., Třeboň, IČ: 27720161, 

nabídková cena 7.777.777,- Kč bez DPH, 

2) Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy, IČ: 15053695 

nabídková cena 6.625.000,- Kč bez DPH, 

3) EKOSYSTEM spol. s r.o., Praha, IČ: 44851804, 

nabídková cena 5.651.364,- Kč bez DPH, 

4) VHS-Vodohospodářské stavby, spol. s.r.o., České Budějovice, IČ: 14499924, 

nabídková cena 5.885.500,- Kč bez DPH, 

5) AQUATEST a.s., Praha, IČ: 44794843, 

nabídková cena 5.597.486,- Kč bez DPH 

6) SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, IČ: 48035599, 

nabídková cena 5.957.235,- Kč bez DPH, 

7) DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o., České Budějovice, IČ: 28096878, 

nabídková cena 5.371.138,- Kč bez DPH 

Všechny předložené nabídky splňovaly zadávací podmínky a žádná nebyla vyřazena. Na 

základě předložené Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek bylo hodnotící komisí 

konstatováno následující: 

nejvýhodnější nabídku, tj. nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, podala firma 

DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o., České Budějovice, IČ: 28096878, s nabídkovou cenou 

5.371.138,- Kč bez DPH, 

v pořadí druhou nejvýhodnější nabídku předložila společnost AQUATEST a.s., Praha, 

IČ: 44794843, s nabídkovou cenou 5.597.486,- Kč bez DPH, 

v pořadí třetí nejvýhodnější nabídku předložila společnost EKOSYSTEM spol. s r.o., 

Praha, IČ: 44851804, s nabídkovou cenou 5.651.364,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo předloženou Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce na akci „Strážkovice – intenzifikace čistírny odpadních vod“ 



projednalo a na základě výsledků řízení schvaluje výběr dodavatele stavebních prací na 

stavební práce na akci „Strážkovice – intenzifikace čistírny odpadních vod“ na základě 

nejnižší cenové nabídky společnost DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o., České Budějovice, IČ: 

28096878, s nabídkovou cenou 5.371.138,- Kč bez DPH. 

V případě odstoupení vítězné společnosti nastupuje v pořadí druhá a v případě 

odstoupení druhého v pořadí nabídka společnosti, která předložila třetí nejvýhodnější 

nabídku. 

 Dle zadávací dokumentace zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo zrušit 

zadávací řízení a to v souladu s ustanovením § 127, odst. 2, písm e) zákona. Pokud zadavatel 

toto právo uplatní, nevzniká zájemcům ani uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

Případné neposkytnutí finanční podpory ze zdrojů Ministerstva zemědělství ČR by 

představovalo důvod hodný zvláštního zřetele pro zrušení Veřejné zakázky předvídaný 

ustanovením § 127 odst. 2 písm. e) zákona. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele na stavební práce na 

stavbu Strážkovice -  intenzifikace čistírny odpadních vod, firmu DVOŘÁK STAVEBNÍ 

s.r.o., U Pily 666, 370 01 České Budějovice, IČ: 28096878, s nabídkovou cenou 5.371.138,- 

Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu 

o dílo na dodávku stavebních prací na akci „Strážkovice – intenzifikace ČOV“ s firmou 

DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o., U Pily 666, 370 01 České Budějovice, IČ: 2809687. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 4. programu: Ukončení Pachtovní smlouvy na pacht zemědělských pozemků ve 

vlastnictví obce Strážkovice. 

Předsedající informovala zastupitelstvo o uplynutí doby Pachtovní smlouvy na pacht 

zemědělských pozemků ve vlastnictví obce Strážkovice, uzavřené s ZD Slavče, Slavče, IČ: 

48245551, která končí ke dni 30.09.2019. V souladu s Pachtovní smlouvou bude pacht 

k tomuto termínu se stávajícím pachtýřem ukončen a bude vypsána výzva na uzavření nové 

Pachtovní smlouvy. Zastupitelstvo informace projednalo a bere na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí ukončení Pachtovní smlouvy na pacht 

zemědělských pozemků ve vlastnictví obce Strážkovice, uzavřené s ZD Slavče, Slavče, IČ: 

48245551, uplynutím doby ke dni 30.09.2019. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato  

 

Bod 5. programu: Reprezentace SDH Strážkovice – MR ČR v požárním sportu 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o reprezentaci SDH Strážkovice na Mistroství 

republiky v požárním sportu konaném ve dnech 24. – 26.08.2018 v Liberci. Strážkovické 

družstvo mužů, ve složení: Jaroslav Klečka, Dominik Malý, Jakub Nýdl, Michal Pašek, 

Richard Řehout ml., Josef Sedláček, František Steinbauer, Jiří Veselý David Völfel a Michal 

Winzig, se umístilo na celkovém 10. místě. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na 

vědomí. Zastupitelstvo obce děkuje všem členům družstva mužů a dalším členům SDH 

Strážkovice, kteří se podíleli na vzorné reprezentaci obce. 



Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky reprezentace družstva mužů na 

MR ČR v požárním sportu v Liberci. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Navýšení rozpočtu MŠ Cvrček Strážkovice 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na navýšení rozpočtu příspěvkové 

organizace obce Strážkovice - MŠ Cvrček Strážkovice, spojeným s uzavřením nájemní 

smlouvy na nebytové prostory, ve kterých se MŠ Cvrček nachází. Nájemní smlouva 

byla schválena zastupitelstvem obce Strážkovice dne 13.06.2018. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schvaluje navýšení rozpočtu MŠ Cvrček ve výši podílu na neinvestičních 

nákladech hrazených zřizovatelem, tj. pro rok 2018 v částce 15.000,- Kč. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje navýšení rozpočtu MŠ Cvrček, příspěvkové 

organizace obce Strážkovice, ve výši podílu na neinvestičních nákladech hrazených 

zřizovatelem, tj. pro rok 2018 v částce 15.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Na základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice předložil předseda 

finančního výboru p. Kolář zastupitelstvu návrh Rozpočtového opatření č. 9/2018. 

Rozpočtové opatření je ve vyrovnané ve výši 30.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření č. 9/2018 je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 9/2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 7. programu: Dokončení stavby Výstavba zázemí a úprava hasičského hřiště 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o dokončení a převzetí stavby „Výstavba 

zázemí a úprava hasičského hřiště v obci Strážkovice. Stavba byla dokončena v souladu 

s podmínkami nadačního příspěvku Nadace ČEZ. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo 

na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o dokončení a převzetí stavby 

„Výstavba zázemí a úprava hasičského hřiště v obci Strážkovice“ za přispění nadačního 

příspěvku Nadace ČEZ.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Poslední zasedání Zastupitelstva obce Strážkovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o termínu konání posledního zasedaní 

zastupitelstva obce Strážkovice ve stávajícím volební období.  Poslední zasedání 

zastupitelstva obce Strážkovice se koná 03.10.2018. Zastupitelstvo informaci projednalo a 

vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí termín posledního zasedání zastupitelstva 

obce ve stávajícím volebním období, které se uskuteční dne 03.10.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 9. programu: Různé 

a) Předsedající informovala přítomné zastupitele o termínu konání slavnostního předání 

nového hasičského sportoviště k užívání, které se uskuteční dne 27.10.2018 od 14:00 

hod. Předání bude spojené s udělením pamětní stuhy Obce Strážkovice na prapor SDH 

Strážkovice ke 120. výročí založení sboru. Akci bude doprovázet kulturní program. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí termín konání slavnostního předání nového 

hasičského sportoviště k užívání, které se uskuteční dne 27.10.2018 od 14:00. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala přítomné zastupitele o termínu konání akce „Lípy republiky“ 

Jedná se o výsadbu památných lip ke 100. výročí založení republiky v obci 

Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice. Akce se uskuteční dne 

27.10.2018. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo bere na vědomí termín výsadby památných lip ke 100. 

výročí založení republiky v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice, v rámci 

akce „Lípy republiky“ 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.45 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


